
 

1 de 2 

Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

� 2019 

AÑO DE LA EXPORTACIÓN  

 

 MENDOZA, 18 MAR 2019 
 
 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA–CUY: 922/2019, en la que la Directora de Movilidad y 
Tecnologías Educativas, Mgter. Ing. Elena Ester CALIGULI, solicita se extiendan 
Certificados a quienes participaron del Curso “Caracterización de Yacimientos Tipo 
Shale” en el marco de la carrera de Ingeniería de Petróleos; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que por Resolución Nº 378/2018-FI se autorizó el dictado del citado Curso. 

Que participaron en la organización los siguientes profesionales: Elena Ester 
CALIGULI,  Emalui Evanna FUENMAYOR MIRANDA, María Estefanía GIORDA y 
Martina SMON; y en calidad de capacitadores los profesores: Jorge Washington 
ALBEIRO, Emalui Evanna FUENMAYOR MIRANDA, Hernán LANZA CASTELLI y 
María Lourdes GUIÑAZU. 

Que el curso de referencia se dictó con modalidad a distancia del 11 de octubre 
al 19 de diciembre de 2018 y con un total de 40 horas. 
 Lo informado por la Dirección de Extensión y Secretaría de Relaciones 
Institucionales. 
      
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar se extiendan los siguientes Certificados, a las personas que 
se mencionan a continuación, que participaron del Curso “Caracterización de 
Yacimientos Tipo Shale” del 11 de octubre al 19 de diciembre de 2018 y con un total 
de 40 horas: 

CERTIFICADOS DE APROBACIÓN 
Apellido y Nombre               DNI o Pasaporte  

ACERBONI, Francisco          22481780 
ALBERTOLLI, Fernando    30987416 
ARAUJO, Ivone      32434668 
ARTONI, Franco Vicente Javier   37612754 
BARRIA, Natalí Alejandra    38785843 
BORDÓN, Ariel Maximiliano     34664584 
CAMPOS, Osvaldo Mario    12378506 
CANCHI, Rubén     28981351 
CANCLINI Emiliano Rodrigo    34377868 
CARRIZO, Cristina     18585416 
CARUSO, Santiago Agustín    36329165 
CASTRO, Abel Andrés Antonio    22527446 
CEVASCO, Carina     27488869 
CHOQUE, Giselle     35415736 
COVO, María Eugenia     31936179 
CRUZ OVANDO, Rafael    133084113 
CULTRERA, Rebeca     26557287 
FORTUNATTI, Natalia     24095169 
GAIT Jorge Sebastián     27670795 
GIL, Eduardo      22736195 
JAIME, Oscar Matías     36672757 
LAIME, Carina Judith     28509002 
LANZ, María del Rosario    37235971 

Resol. – FI Nº 034 / 19 



 

2 de 2 

Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

� 2019 

AÑO DE LA EXPORTACIÓN  

 

LOPEZ VAZQUES, Gabriel    16128423 
MACEIRA, Gustavo     33405669 
MAMANÍ FIGUEROA, Nancy     25935483 
MARQUEZ, Franco Daniel    30709217 
MARTIN, Pablo     29176448 
MATURANO, Silvia Alejandra    18079522 
MELO YARURO, Oscar Javier    1128471243 
MONTERO de ESPINOSA, Enrique   14817783 
MONTIVERO, Eduardo David    18061900 
MORA, Sebastián     33450345 
MUNIZAGA, Carlos     31449454 
MUÑOZ,  José del Carmen    27094676 
NEDER, Rogelio     29466579 
QUIROGA, Silvia     33577804 
RODRIGUEZ, Luis Enrique    27548755 
RODRIGUEZ, Gimena     37778143 
ROJAS, Eduardo     27349755 
ROLÁN,  Julián David     40895479 
SAAVEDRA, Edgardo David    32056843 
SANCHEZ, Franco Rodrigo    38169687 
SEGOVIA, María     27742516 
VARELA, Nicolás     12178830 
VIJANDE KHAILI, Daniel    37289152 
VIELMA, José       95783721 
WAYAR, María Florencia     37303225 

CERTIFICADOS COMO CAPACITADORES DEL CURSO 
Apellido y Nombre               DNI o Pasaporte  

ALBEIRO, Jorge Washington    12350732 
FUENMAYOR MIRANDA, Emalui Evanna   95571414 
LANZA CASTELLI, Hernán     11052396 
GUIÑAZU, María Lourdes     23629963 

CERTIFICADOS COMO DISEÑADORES DEL CURSO 
Apellido y Nombre               DNI o Pasaporte 

CALIGULI, Elena Ester                                    18012630           
Coordinadora General del Diseño del Curso a Distancia 

FUENMAYOR MIRANDA, Emalui Evanna    95571414 
Coordinadora Académica 

GIORDA, María Estefanía                                   34756562 
Asesora pedagógica de producción de materiales digitales 

SMON, Martina               32752451 
Diseñadora gráfica de materiales digitales 

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – FI Nº 034 / 19 
 
 
 
 
 
 
 


